
452946-2023 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 452946-2023 - Resultados
España-Pozuelo de Alarcón: Equipo y material informático
OJ S 142/2023 26/07/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Número de identificación fiscal: A84818558
Dirección postal: Avda. Radiotelevisión, 4
Localidad: Pozuelo de Alarcón
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28223
País: España
Persona de contacto: Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión 
Española S.A.
Correo electrónico: licitaciones@rtve.es
Teléfono: +34 913464168

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://licitaciones.rtve.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Otras Entidades del Sector Público

Principal actividad
Asuntos económicos y financieros

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Renovación Almacenamiento Corporativo (ALMA)
Número de referencia: S-03802-2022

Código CPV principal
30200000 Equipo y material informático

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/452946-2023
mailto:licitaciones@rtve.es?subject=TED
https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


452946-2023 Page 2/4

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Suministro, instalación y puesta en servicio de los sistemas necesarios para la sustitución
/actualización/mejora de las soluciones actuales de almacenamiento en disco (cabinas), 
almacenamiento en cinta (librerías) y red de almacenamiento (SAN), para los Sistemas 
Corporativos y el Archivo Sonoro de RNE.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 4 973 638,96 EUR

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
32000000 Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos 
conexos, , 48000000 Paquetes de software y sistemas de información 72000000 Servicios TI: 
consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: RTVE Radiotelevisión EspañolaAvda. Radio 
Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón. Pozuelo de Alarcón. 28223

Descripción del contrato
Suministro, instalación y puesta en servicio de los sistemas necesarios para la sustitución
/actualización/mejora de las soluciones actuales de almacenamiento en disco (cabinas), 
almacenamiento en cinta (librerías) y red de almacenamiento (SAN), para los Sistemas 
Corporativos y el Archivo Sonoro de RNE.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Criterio técnico subjetivo con múltiples documentos / 
Ponderación: 50
Precio - Ponderación: 50

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa



452946-2023 Page 3/4

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1. Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 205-583832

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: S-03802-2022-1

Denominación:
Renovación Almacenamiento Corporativo (ALMA)

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
26/05/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 5
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE 
ESPAÑA, SOCIEDAD ANONIMA UNIPERSONAL
Número de identificación fiscal: A78053147
Dirección postal: Ronda de la Comunicación, s/n, C.P. 28050
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28050
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 5 778 125,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 4 973 638,96 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/583832-2022


452946-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1. Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Dirección postal: Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta, Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28071
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Dirección postal: Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta, Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28071
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Fecha de envío del presente anuncio
21/07/2023

mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es?subject=TED
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es?subject=TED
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

